
Contacto

Teléfono +34 962988000
Fax +34 962998058
Correo Electrónico contractacio@montserrat.es

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 1
(46192) Montserrat España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1884/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2018
a las 10:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Montserrat
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BhBLE8fY%2FkYQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Refrigeración del centro utilizando los conductos existentes para la renovación
del aire en el CEIP Evaristo Calatayud. Montserrat (Programa EDIFICANT)

Valor estimado del contrato 64.292,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.793,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.292,13 EUR.

Clasificación CPV
45331230 - Trabajos de instalación de equipos de refrigeración.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
CEIP EVARISTO CALATAYUD
Condiciones Refrigeración del centro utilizando los conductos existentes para la renovación del aire en el CEIP
Evaristo Calatayud. Montserrat (Programa EDIFICANT)
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

DE LA COSTERA 2
(46192) MONTSERRAT España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ECOSIONA ENERGIA, S.L
NIF B97836027

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BhBLE8fY%2FkYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a259f4f7-b409-4ec6-9cc6-c786806905eb


Precio de la oferta más baja 55.222,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.222,46 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.222,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.819,18 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1884/2018
Fecha de Formalización 31/08/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/08/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la única candidata a la licitación y ha obtenido la mejor valoración en aplicación de los criterios de
adjudicación establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares, de acuerdo con el informe de los
servicios técnicos municipales.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2018 a las 14:00
Observaciones: Refrigeración del centro utilizando los conductos existentes para la renovación del aire en el CEIP
Evaristo Calatayud. Montserrat (Programa EDIFICANT)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Contabilidad técnica de elementos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 



Mayor baja económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mejoras relacionadas con el objecto del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Control domótico de la eficiencia energética de la instalación de refrigeración
: 5Ponderación 

Estudio de comprobación general del proyecto
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=crUeQPpMUX%2Bmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003172929 |  2018-329100 | lun, 03 sep 2018 10:47:48:139 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
152456557202286459975779731513188924089 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=crUeQPpMUX%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D

